



GCP LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 50.528.528/0001-06

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO:	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO NA RUA LEONARDO DINIZ						
LOGRADOURO:	RUA LEONARDO DINIZ - BAIRRO PETROPOLIS						
REFERENCIA:	(SETOP - ABRIL/2024) - (SINAPI - MAIO/2024)				BDI	24,23%	
ITEM	REFERENCIA SETOP/ SINAPI	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE INICIAL	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL (R\$)
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL					R\$ 30.538,60
1,1	COMP01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (QUARTIL MEDIO 6,99%)	UNID	1,00	R\$ 24.582,31	R\$ 30.538,60	R\$ 30.538,60
2		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 19.339,80
2,1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M²	4,50	R\$ 247,07	R\$ 306,94	R\$ 1.381,23
2,2	10776	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITÓRIO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS E SEM SANITÁRIO (NÃO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO)	MÊS	3,00	R\$ 500,00	R\$ 621,15	R\$ 1.863,45
2,3	105115	INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO MECANIZADA DE CONTEÍNER OU MÓDULO HABITÁVEL DE USOS DIVERSOS. AF_03/2024	UNID	1,00	R\$ 111,74	R\$ 138,81	R\$ 138,81
2,4	ED-50155	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, DIMENSÃO (110X120X230)CM, LINHA PADRÃO, CONTENDO UMA (1) PIA/HIGIENIZADOR DE MÃOS, INCLUSIVE MANUTENÇÃO E MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	MÊS	3,00	R\$ 650,00	R\$ 807,50	R\$ 2.422,50
2,5	COMP11	TAPUME DE PROTEÇÃO PARA TRANSEUNTES EM TELA DE POLIETILENO, INCLUSIVE PONTALETE COM BASE DE APOIO EM CONCRETO MAGRO (H=120 cm) - FORNECIMENTO E MOVIMENTAÇÃO	ML	1103,00	R\$ 9,88	R\$ 12,27	R\$ 13.533,81
3		MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					R\$ 103.515,62
3,1	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA	M²	4867,54	R\$ 0,11	R\$ 0,14	R\$ 681,46
3,2	100573	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO) BRITA - 50/50 - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE.	M³	973,51	R\$ 75,70	R\$ 94,04	R\$ 91.548,88
3,3	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA M3XKM CR 1,86, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M³	8177,74	R\$ 1,11	R\$ 1,38	R\$ 11.285,28
4		DRENAGEM					R\$ 44.542,08
4,1	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO R M CR 33,95 RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	ML	1254,00	R\$ 28,59	R\$ 35,52	R\$ 44.542,08
5		PAVIMENTAÇÃO					R\$ 403.888,57
5,1	COMP03	IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO - EXCLUSIVE TRANSPORTE)	M²	4494,21	R\$ 4,55	R\$ 5,65	R\$ 25.392,29
5,2	COMP04	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO - EXCLUSIVE TRANSPORTE)	M²	8988,42	R\$ 2,25	R\$ 2,80	R\$ 25.167,58
5,3	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	M³	134,82	R\$ 992,66	R\$ 1.233,18	R\$ 166.257,33
5,4	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	134,82	R\$ 1.034,33	R\$ 1.284,95	R\$ 173.236,96
5,5	102330	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM).	TXKM	862,89	R\$ 0,86	R\$ 1,07	R\$ 923,29
5,6	102331	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM).	TXKM	307,76	R\$ 0,34	R\$ 0,43	R\$ 132,34
5,7	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM).	M3XKM	8089,20	R\$ 1,11	R\$ 1,38	R\$ 11.163,10
5,8	95427	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM).	M3XKM	2885,15	R\$ 0,45	R\$ 0,56	R\$ 1.615,68
6		SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL E VERTICAL					R\$ 58.229,20
6,1	102501	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA ACRÍLICA, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M²	268,80	R\$ 19,66	R\$ 24,42	R\$ 6.564,10
6,2	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA.	M	445,00	R\$ 5,18	R\$ 6,44	R\$ 2.865,80
6,3	COMP05	INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA - SINALIZAÇÃO VERTICAL - OCTOGONAL (PARE)	UNID	13,00	R\$ 516,85	R\$ 642,08	R\$ 8.347,04
6,4	COMP06	INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA - SINALIZAÇÃO VERTICAL - RETANGULAR (IDENTIFICAÇÃO DE RUA - DUAS PLACAS INSTALADAS POR POSTE)	UNID	15,00	R\$ 391,85	R\$ 486,80	R\$ 7.302,00
6,5	COMP07	INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA - SINALIZAÇÃO VERTICAL - QUADRADA (TRAVERSIA DE PEDESTRES)	UNID	48,00	R\$ 416,85	R\$ 517,85	R\$ 24.856,80
6,6	COMP08	INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA - SINALIZAÇÃO VERTICAL - CIRCULAR (CONTROLE DE VELOCIDADE)	UNID	14,00	R\$ 476,85	R\$ 592,39	R\$ 8.293,46
7		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO					R\$ 4.593,72
7,1	COMP09	MOBILIZAÇÃO DE OBRA	UNID	1,00	R\$ 1.848,88	R\$ 2.296,86	R\$ 2.296,86
7,2	COMP10	DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA	UNID	1,00	R\$ 1.848,88	R\$ 2.296,86	R\$ 2.296,86
						VALOR TOTAL:	R\$ 664.647,59

Nova Era, 26 de março de 2025

MARIO QUINTAO Assinado de forma digital
por MARIO QUINTAO
FERREIRA:102192
41643
DADOS: 2025.03.26
17:22:06 -03'00'

Mario Quintão Ferreira
CPF: 102.192.416-43
Sócio Administrador